[37.] § De sclavario comunis.

Massarius sive sclavarius comunis, qui fuerit electus et deputatus ad exigendum condemnationes et banna factas et pertinentes curie Recii, debeat et teneatur quascumque condemnationes curie Recii sibi datas in libro condemnationum exequi et exigere et executioni mandare. Item teneatur redere bonam rationem consulibus et curie Recii de omnibus condemnationibus, bannis, pecuniis et pignoribus / (c. 28 v.) exactis sub pena iuramenti officii sui et solvendi de suo proprio. Item habere debeat ipse massarius pro sua mercede solidos quatuor pro qualibet libra de omnibus pecuniis quas ex ipsis condemnationibus exigerit et extrahaxerit. Item teneatur dictus massarius

exigere condemnationes^a a quibuscumque condemnatis fideliter et legaliter, nec debeat alicui parcere vel aliquem celare per amicitiam, per parentellam aut aliqua alia causa sub pena iuramenti officii sui et solvendi de suo proprio. Item teneatur dictus massarius dare comuni Recii sive sindicis et massariis ipsius comunis terciam partem spectantem dicto comuni de [o]mnibus condemnationibus quas exegerit, exequerit et extrahaxerit, quam terciam partem dicti comunis solvere teneatur in pecunia numerata et non aliter. Item quod dictus massarius teneatur, si fuerit requisitus per consules, prestare ydoneam fideiussionem de faciendo bonam et iustam executionem, solutionem et bonam rationem de omnibus condemnationibus que sibi date et consignate fuerint ad exigendum et exequendum. Item statuerunt quod si aliqua persona condemnata fuerit et solvere voluerit condemnationes suas a die publicationis ipsarum condemnationum infra dies quindecim in pecunia numerata, gratiose et sine strepitu, eo casu dictus massarius tali sic solventi remittere teneatur terciam partem eius de quo fuisset condemnatus; elapso vero termino ipsorum dierum quindecim, teneatur exigere omnes condemnationes ad plenum et nemini parcere vel remittere, prout dictum est supra. Item statuerunt quod dictus massarius possit et valeat pignorare et pignori facere quoscumque debitores ipsarum condemnationum; elapso termino ipsorum dierum quindecim, aliqua exceptione vel defensione que postea fieret non obstante, ab[s]que aliquibus aliis citationibus vel preceptis fiendis summarie et sine alia dillatione. / (c. 29r.) Item statuerunt quod quelibet persona, que fuerit per ipsum sclavarium sive ad eius instantiam pignora pro aliquibus condemnationibus, possit et valeat ipsa pignora redimere et recaptare infra dies octo a die pignorationis facte, aliter autem, dictis octo diebus transactis, dictus massarius possit et valeat dicta pignora vendere seu vendi facere ad publicam calegam, aliqua exceptione non obstante.